
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  18 

del 27/04/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRAFtA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE ANNO 2017. 

L'anno duemiladiciotto, addì ventisette del mese di Aprile alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla tegge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 
ZOBOLI ELENA 	 Consig liere 	 Presente 
CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 
PRADO QUINTELA DIEGO 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Assente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Assente 
BALESTRA LUIGI 	 Consigliere 	 Assente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Assente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE - ANNO 2017. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 49 del 19.12.2016 avente ad oggetto: "Servizi pubblici 
a domanda individuale determinazione del tasso di copertura in percentuale del costo di gestione 
dei servizi stessi per l'anno 2017 — art. 172 D. Lgs. 267/2000"; 

VISTO che dal quadro economico dei servizi allegato al suddetto atto la percentuale di copertura 
dei costi dei sen/izi a domanda individuale di questo Comune a preventivo, per l' anno 2017 è 
stata determinata del 68,78%; 

CONSIDERATA la deliberazione di G.C. n. 35 del 28.03.2018 avente ad oggetto' "Presa d'atto 
delle percentuali di copertura dei servizi a domanda individuale anno 2017, con la quale l' organo 
esecutivo ha determinato detta percentuale considerando le risultanze dei proventi e dei costi a 
consuntivo nel 66% dato arrotondato (percentuale 65,98); 

RITENUTO prendere atto della percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale di 
questo Ente risultati dai dati contabili a consuntivo relativi ai proventi, contribuzioni e costi relativi ai 
servizi stessi; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli n 9 espressi nelle forme di legge dai consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1) Di prendere atto che per l'esercizio finanziario 2017 a consuntivo la percentuale di 
copertura dei servizi comunali di questo Ente, realizzata con proventi tariffari e 
contribuzioni del 66% (valore arrotondato della percentuale del 65,98); 

2) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri 
di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2018/31 

Oggetto:DETERMINAZIONE DEL TASSO DICOPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE ANNO 2017. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/04/2018 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL -1t...CM1)5.... 



DELIBERAZIONE N° 
	

DEL _il 	 Cieli% 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/04/2018 	 Il Capo Settore 

CA 	ANGELA 

eagt 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2018/31 

Oggetto:DETERMINAZIONE DEL TASSO DICOPERTURA DEI SERVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE ANNO 2017. 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.t0 MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addi 
	2 i lui, 201% 

Il Messo Comunale 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 	 Il Capo Setto 	greteria 

Addi 	2 _DI  2018 	 MARCO F 	TE 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 2i Gni. Me come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITA 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

